INSTITUTO TEMAZCALLI
Estado de Actividades
Dei 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en Pesos)
Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Preductos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, C ios, Ir i Derivados de la Colab ion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

Transk i Subsidios y Sub : y Pensi y Jubilaci

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignacicnes, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingrescs y Beneficics Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Tr fi ias, Asi i bsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemnas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fidei i Mandatos y Ci Anal

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Particip y Ap
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Pdblica
Comisiones de |la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisionas
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024

3,701,392
0
0
0
3,701,392
0
0
0

18,464,501

18,464,501
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22,165,893

20,470,163
17,853,572
657,076
1,958,515
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20,470,163

1,695,730

2023

3,057,916
0
0
0
3,057,916
0
0
0

19,843,736

0
19,843,736
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22,901,651

20,669,413
17,903,758
858,525
1,807,130
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20,669,413

2,232,238

Bajo protesta de decir ve

ENE CONTRERAS FLORES
DIRECTOR GENERAL

mos qug los Estados Financieros y sus natas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DULCE

ONZALEZ REYES
AREA ADMINISTRATIVA




