## INSTITUTO TEMAZCALLI Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	3,701,392	3,057,916
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	3,701,392	3,057,916
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	18,464,501	19,843,736
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	18,464,501	19,843,736
Otros Ingresos y Beneficios	0	
Ingresos Financieros	0	
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Citos ingresos y berendos varios		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	22,165,893	22,901,651
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	20,470,163	20,669,413
Servicios Personales	17,853,572	17,903,758
Materiales y Suministros	657,076	858,525
Servicios Generales	1,959,515	1,907,130
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  Transferencias a la Seguidad Secial	0	
Transferencias a la Seguridad Social  Donativos		0
	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
		0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
otal de Gastos y Otras Pérdidas	20,470,163	20,669,413
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,695,730	2,232,238

Bajo protesta de decir verd nos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RENE CONTRERAS FLORES
DIRECTOR GENERAL

DULCE MARIA GONZALEZ REYES AREA ADMINISTRATIVA